

گزارش «ایران» درباره تغییر نحوه محاسبه نرخ هتل‌ها و بلیت هواپیما برای مسافران خارجی و داخلی

گردشگری از دونرخی شدن سود می‌کند یا ضرر؟

زهرا توکلی خبرنگار

دو نرخ‌ی شدن هتل‌ها مثل موضوعی است که به تازگی مطرح و نظرات مختلفی در این خصوص نیز عنوان شده است. برخی بر دو نرخ‌ی بودن هتل‌ها و بلیت هواپیما برای مسافران داخلی و خارجی اصرار و تأکید دارند و برخی دیگر آن را موجب آشفته شدن بازار و بی‌قانونی و در نهایت افزایش تورم و... می‌دانند.

محمدعلی فرخ مهر، رئیس جامعه حرفه‌ای هتل، هتل- آپارتمان و پانسیون استان تهران در خصوص دو نرخ‌ی بودن هتل‌ها به «ایران» گفت: منظور دونرخی بودن این نیست که پول بیشتری از مسافران خارجی گرفته شود بلکه پیشنهاد شده که از این مسافران هزینه‌ها به صورت دلار گرفته شود.

وی با بیان اینکه باید نرخ‌ها برای مسافران خارجی به‌صورت نرخ ارزی و به دلار باشد، افزود: از آنجا که خارجی‌ها به هنگام ورود به کشور همانند ما، کارت بانکی اعتباری ندارند که بتوانند از آن استفاده کنند لذا باید اسکناس حمل کنند. هنگام هزینه کردن نیز باید آن را به واحد پول ما تبدیل کنند بنابراین در این باره نیز دچار مشکلات عده‌ای می‌شوند.

فرخ مهر ادامه داد: از بدو ورود مسافر خارجی به فرودگاه برای اینکه بتوانند پول خود را تبدیل کنند درگیر واسطه‌ها و دلان می‌شوند چون امکانات مناسب نظیر بانک برای تبدیل پول آنها در فرودگاه وجود ندارد.
بیا اینکه به مکان‌هایی نظیر چهارراه استانبول معرفی می‌شوند

با عوامل هتل به‌صورت پنهانی، کار تبدیل اسکناس آنها را انجام می‌دهند و این شیوه‌ها برای مسافران دردرس ایجاد خواهد کرد.

وی اظهار داشت: پیشنهاد ما این بوده که به جای تبدیل پول، از همان اسکناس خودشان استفاده کنند یعنی هزینه ارزی صورت گیرد.

فرخ مهر با اشاره به اینکه پیشنهاد دیگری نیز دراین زمینه وجود دارد که می‌تواند راهگشا باشد، گفت: پیشنهاد دوم ما این است که باید سیستم بانکی در فرودگاه وجود داشته باشد تا با ورود میهمان خارجی به کشور بتواند به اندازه اسکناسی که به همراه خود آورده کارت اعتباری صادر شود. این کارت نیز باید همانند کارت هدیه بانکی که در کشور صادر می‌شود، باشد تا مسافر خارجی مجبور به حمل اسکناس و مشکلات ناشی از آن نظیر سرفت و... نشود.

وی اضافه کرد: همچنین این امکان فراهم شود که مسافر خارجی در پایان سفر خود با چک کردن حساب کارت بانکی خود، بتواند باقی مانده پول خود را از آن کارت دریافت کند. در این صورت به جای اینکه پول‌ها در صندوق‌ها و کیف‌ها باقی بماند، وارد بانک می‌شود و به دست دلان نیز نمی‌رسد البته این پیشنهاد نیاز به کار کارشناسی و بررسی دارد.

فرخ مهر با تأکید بر اینکه دلیلی ندارد مسافر خارجی بیش از نرخ ارزی مصوب شده، هزینه پرداخت امکانات مناسب نظیر بانک برای تبدیل پول آنها در فرودگاه وجود ندارد.
بیا اینکه به مکان‌هایی نظیر چهارراه استانبول معرفی می‌شوند

گفت‌وگوی «ایران» با محیطبان نمونه کشوری منطقه حفاظت شده مراکان

نجات بره میش ارمنی

بینا میرعلمی خبرنگار

«فرخ نجف زاده» محیطبان جوانی است که ۱۲ سال از بهترین سال‌های زندگی‌اش را وقف منطقه حفاظت شده مراکان خوی کرده است. محیطبانی که تمام آرزوهایش در حفظ و زنده ماندن محیط زیست خلاصه می‌شود. او که در سال جاری به‌عنوان محیطبان نمونه برتر کشوری انتخاب شده است، در گفت‌وگویی با «ایران» از مشکلات و چالش‌های پیش روی محیطبان‌ها صحبت کرده و از حقوق اندک خود و دیگر همکارانش

گالیه می‌کند.

خودتان را معرفی کرده و بگویید چرا شغل محیطبانی را انتخاب کردید؟
اینجانب فرخ نجف‌زاده، متولد ۱۳۶۶ بوده و دارای ۲ فرزند پسر هستم. پدرم پیش‌تر محیطبان بود و همین امر زمینه علاقه‌مندی من به این شغل را فراهم کرد. چرا که از همان ۱۶-۱۵ سالگی همراه با پدرم به منطقه رفته و از نزدیک محیط را بازدید می‌کردیم. با توجه به علاقه و امتیازی که نسبت به شغل پدرم داشتم، در سال ۱۳۸۹ شغل محیطبانی استخدام شده و کارم را از سال ۱۳۹۰ در منطقه حفاظت شده مراکان آغاز کردم. من با مدرک فوق لیسانس و امتیازی که سپس ادامه تحصیل دادم. در حال حاضر هم دارای مدرک کارشناسی ارشد در رشته زراعت هستم.

چند ساعت در روز کار می‌کنید و طی این مدت کجا می‌مانید؟



۱۵ شبانه روز در ماه کار کرده و ۱۵ روزه هم در کنار خانواده هستیم. این روبه به‌صورت مداوم نیست و بعد از هر ۵ شبانه روز کار، ۵ روز استراحت می‌کنیم. در طول خدمت هم در ساختمان‌های محیطبانی مستقر هستیم. خداروشکر با پیگیری‌های مدیر کل اداره محیط زیست در دوره قبلی و فعلی ساختمان‌ها به روز شدند. الان نیز امکانات بهتر شده و حتی می‌توانیم در میهمانسراهای این ساختمان‌ها، میهمان و توریسم جذب کنیم.

آیا درآمد و مزایای محیطبانی، کفاف زندگی‌تان را می‌دهد؟

امروزه جامعه محیطبانی با وجود وعده‌های مسئولان آسیب زیادی دیده و همین امر نیز به گسترش ناامیدی در این قشر دامن زده است. از سال ۱۳۹۳ در دوره ریاست احمدی‌نژاد، وعده افزایش حقوق ۳۵ درصدی محیطبانان با نام (فوق‌العاده ویژه) داده شد، اما طی این ۸ سال هنوز این افزایش عملی نشده و با تزریق قطره چکانی تازه به ۲۱ درصد رسیده است. ما بابت ۴۰ ساعت اضافه کار تنها ۳۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنیم و این کاملاً ناعادلانه است. تا اعتراض می‌کنیم می‌گویند خلاف قانون است برخی از مسئولان مبالغ زیادی بابت اضافه کار دریافت می‌کنند اما تا به محیطبان‌ها می‌رسد می‌گویند خلاف قانون است! در حال حاضر، اضافه کاری با توجه به میزان ساعاتی که در منطقه هستیم، حق مأموریت، حق مسکن، حق



خارجی کوتاه شود.

وی گفت: باید نرخ ارزی برای مسافران خارجی مصوب شود که با نرخ ایرانی نیز تناسب داشته باشد. این موجب می‌شود که مسافر خارجی از سردرگمی خارج شود.

حرم‌ت الله رفیعی، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران نیز با بیان اینکه در مورد دو نرخ‌ی بودن هتل‌ها و... مخالفتی از سوی دولت مشاهده نکرده ام، به «ایران» گفت: آنچه در همه دنیا مرسوم بوده، این است که در همه کشورها ارز رایج آن کشور را از مسافر خارجی می‌گیرند بنابراین اگر خلاف این انجام شود به ضرر مردم می‌شود.

رفیعی با اشاره به آزادسازی نرخ‌ها که به هنگام ورود بتواند برای تبدیل پول خود به صرافی مراجعه کند. نه اینکه دیگران که تخصصی ندارند وارد این کار شوند.

رفیعی با اشاره به فرسوده بودن ناوگان هوایی کشور ادامه داد: ارائه خدمات به گونه‌ای شده که کیفیت خدمات بسیار پایین است اما هزینه‌ای

■ یکشنبه ۵ تیر ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۷۹۴۱



در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور در خصوص میانکاله عنوان شد:

اعلام حمایت کنشگران مستقل و کارشناسان محیط زیست از مواضع رئیس و سلاجقه

جمعی از کارشناسان، نخبگان و کنشگران مدنی مستقل کشور با ارسال نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور، حمایت خود را از مواضع محیط زیستی آیت الله رئیسی و علی سلاجقه در مخالفت با «طرح احداث پتروشیمی امیرآباد» در جوار «تالاب بین‌المللی و پناهگاه حیات وحش میانکاله» اعلام کردند.

در بخشی از این نامه آمده است: «به‌رغم پافشاری تعجب برانگیز «مجمع نمایندگان استان مازندران» در مجلس شورای اسلامی و سپس اعلام حمایت ریاست محترم مجلس در صحن علنی از ضرورت اجرای این طرح، به‌دلیل مخالفت افکار عمومی، نخبگان، کارشناسان، استادان دانشگاه‌ها و سازمان‌های مردم نهاد حوزه محیط زیست و منابع طبیعی کشور با جانمایی اشتباه این مجتمع صنعتی، خوشبختانه با رویکرد متعالی جناب عالی در راستای حفاظت از محیط زیست و صیانت از منابع طبیعی و ایستادگی درخور ستایش ریاست محترم سازمان حفاظت محیط‌زیست، شورای عالی محیط زیست کشور و بدنه کارشناسی این سازمان در خصوص ضرورت اخذ تمام مجوزهای قانونی و از جمله مجوز ارزیابی زیست محیطی این طرح و اعلام لغو آن طی چند روز اخیر بوده‌ایم.»

آنها در این نامه در خصوص توقف ساخت سد فینسک به‌دنبال دستور رئیس‌جمهور یادآور شدند که همچنان شاهد بی‌توجهی نماینده محترم سمنان در مجلس شورای اسلامی و تداوم تخریب عرصه‌های طبیعی و ملی با هدف تسریع در احداث این سد ویرانگر بوده‌ایم. بی‌گمان این روش برخی از نمایندگان موجب تحمیل آسیب‌های اساسی به ساختار و نحوه اداره کشور شده و جز حاکمیت منطق بومی گرابی و جایگزینی منافع ملی با منافع منطقه‌ای ثمر دیگری ندارد.

کارشناسان و کنشگران این حوزه با اشاره به آسیب‌های روش مرسوم برخی نمایندگان به ساختار و نحوه اداره کشور و ضمن اعلام حمایت مجدد

از مواضع علی سلاجقه، چند در حوزه محیط زیست و منابع طبیعی را از رئیس‌جمهور درخواست کردند:

۱- در جایگاه محرجی قانون اساسی نسبت به یادآوری شرح وظایف واقعی نمایندگان مجلس، مصرح در متن قانون اساسی اقدام عاجل و مجلس را از هرگونه دخالت خارج از وظایف و چهارچوب‌های قانونی در امور داخلی دولت و دستگاه‌های اجرای کشور اکیدا منع فرمایید.

۲- نسبت به تشکیل کمیته‌ای ویژه با هدف بررسی نحوه تصویب تخصیص و واگذاری مرتع ۹۰ هکتاری دارای طرح مصوب مرتعداری از سوی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و سازمان امور اراضی کشور، شناسایی و پیگرد تخلفات انجام شده در حوزه تخصیص و واگذاری مرتع مذکور که بی‌تردید موجبات تضییع حقوق مرتعداران و دامداران منطقه را فراهم می‌سازد، دستور مقتضی را صادر فرمایید.

۳- نظر به حساسیت‌های احکار عمومی و مخالفت سازمان حفاظت محیط زیست با اجرای این مجتمع در حاشیه تالاب میانکاله، نسبت به لغو و ابطال واگذاری انجام شده و بازگرداندن قطعه زمین مذکور به منابع ملی دستور مقتضی را صادر فرمایید.
۴- متأسفانه طی سفر اخیر هیات دولت به مازندران و به‌رغم برنامه‌ریزی‌های انجام شده، با این بهانه که کارت‌های ورود اعضای سازمان‌های مردم نهاد مفقود شده، نشست برنامه‌ریزی شده برای دیدار («سمن»)‌ها با جنابعالی لغو شد. لذا از جنابعالی خواهشمندیم نسبت به تشکیل جلسه‌ای اختصاصی با نمایندگان سازمان‌های مردم نهاد حوزه محیط زیست و منابع طبیعی استان مازندران دستور مقتضی را صادر فرمایید.

مهر- مجید مخدوم عضو شورای عالی حفاظت محیط‌زیست کشور ادعای مرگ تالاب انزلی را غیرعلمی توصیف کرد و گفت: تالاب انزلی در حال مرگ نیست و احیای آن نیازمند برنامه‌ریزی صحیح است. برنامه احیای تالاب انزلی در

چهار بخش تعیین راهکار، تعیین سازمان تشکیلاتی، تعیین بودجه در دو بخش سرمایه‌ای و جاری و در آخر زمانبندی، انجام شدنی است و اگر این

کار را کردیم، می‌توانیم امیدوار باشیم که تالاب را احیا می‌کنیم. **ایستاد احمد ناصری‌نیگو**، فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی استان تهران از کشف یک محموله چوب تاغ در شهریار به میزان ۲تن و ۶۰۰گرم خبر داد و آن را یکی از بزرگ‌ترین محموله‌های چوب در سال‌های اخیر دانست. افراد قاچاقچی با هدف تولید زغال، صدها اراضی ممنوع‌القطع را قطع کردند. این محموله چوب از سمت اصفهان و قم وارد تهران و در این انبار ذخیره شده بود.

ایرنا- مهدی زمانپور، رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شوشتر گفت: رای دادگاه مبنی بر جابه‌جایی دکل مخابراتی در شهر عرب‌حسن از توابع شهرستان شوشتر به دلیل وجود مالکیت خصوصی زمین با رضایت مالک لغو شد.

ایلنا- علی بیت‌اللهی عضو هیأت علمی و رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به وضعیت سفره‌های زیرزمینی گفت: ایران به لحاظ نرخ فرونشست زمین جزو سه کشور اول دنیا محسوب می‌شود. فرونشست به صورت مستقیم با کاهش سطح آب زیرزمینی در دشت‌های کشور ارتباط دارد. در حال حاضر پدیده فرونشست در تمامی استان‌های کشور به غیر از گیلان وجود دارد. در گیلان نیز به دلیل کم‌آبی بویژه در مناطق جلگه‌ای کم‌کم شاهد فرونشست خواهیم بود. سالیانه می‌توان حدود ۱۰سانتیمتر فرونشست برای کل پهنه ایران متصور بود. در برخی از مناطق مانند جنوب‌غرب تهران این عدد بیشتر بوده و تا مرز ۲۵سانتیمتر در سال است. در برخی دیگر از مناطق مانند مازندران این عدد کمتر از ۳سانتیمتر است.

ایرنا- فاطمه واعظ‌جوادی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران گفت: برای جبران کمبود آب در استان سمنان پیشنهاد می‌شود از آب تصفیه شده فاضلاب و بازچرخانی آن استفاده شود.

متوجه شدیم که بره این میش درون گودالی سقوط کرده است. این بره را که گنه زده بود نجات داده و در این فاصله زمانی دیگر همکارم (اسماعیل کرامت‌جو)، با هزینه خودشان شیشه شیر و شیر گرفته و همراه خود مقداری نفت برای نابودی گنه‌ها آوردند. بره در کوله‌پشتی گذاشته و به پاسگاه بردیم. دکتر اکبری ریاست اداره دامپزشکی شهرستان چاپیاره، بدون هزینه این بره را درمان کردند. ۲ روز این بره پیش ما زندگی کرد. حتی شب‌ها روی تخت ما می‌خوابید؛ در نهایت هم به لطف تلاش‌های همکاران، این بره را در طبیعت، تحویل مادر چشم انتظارش دادیم.

چه راهکاری برای رفع مشکلات محیطبان‌ها پیشنهاد می‌کنید؟

حمایت‌های مالی و دادن وام‌های کم بهره برای خرید خانه و خودرو...، پرداخت حق و حقوق قانونی، ایجاد فضای رقابتی بین محیطبان‌ها، برگزاری دوره‌های خاص و لازم و همچنین فراهم‌سازی زمینه ارتقا و کسب جایگاه برای افراد علاقه‌مند به محیطبانی می‌تواند تا حدی به رفع مشکلات محیطبان‌ها کمک نماید.

در آخر لازم می‌دانم از آقایان «مجید یکان ملطی» مسئول منطقه مراکان، «رضا خجوری» فرمانده یگان استان آ.خ، «سعید شهند» مدیر کل استان و همسر عزیزم که در تمامی این شرایط سخت محیطبانی مسئولیت و مدیریتت خانه و بچه‌ها را برعهده داشت، تشکر کنم.



بومی بوده و مابقی غیر بومی هستند. در حقیقت افراد غیربومی با زیرکی و بهره‌گیری از اطلاعات اندک مردم بومی، وارد منطقه شده و پس از اغفال آنها، به شکار کل، یز، قوچ و میش می‌پردازند.

آیا تا به حال تهدید شده و یا آسیب جسمی دیده‌اید؟

اغلب شکارچیان دستگیر شده و تحویل داده شده به مقامات قضایی، به‌صورت تلفنی و یا پیامک‌های ناشناس، من و دیگر همکارانم را تهدید می‌کنند. البته خداروشکر تا به حال از جانب آنها آسیب جسمی به من وارد نشده است. اما تعدادی از همکارانم در حین خدمت با شکارچیان درگیر شده و حتی زخمی نیز شده‌اند.

پیشنهادی برای محافظت از محیطبان‌ها و عدم همکاری مردم با شکارچیان دارید؟

اگر در شرایط فعلی مشکلات

۲۳ سال تشنگی یک تالاب

بیست و سه سال است که حقایق این تالاب ۲۳هزار هکتاری را نمی‌دهند. کرجی‌ها به آن صالحیه می‌گویند و قزوینی‌ها به آن تالاب الله اکبر. علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور هم دیروز آ زیر قرمز وضعیت تالاب صالحیه را به صدا درآورد و گفت وضعیت آن نگران‌کننده است. تالاب منبع ریزگردهای داخلی شده و اگر حقایق‌هاش را از رودخانه‌های ابهررود، کردان و زیناران ندهند، ریزگردش تا استان‌های شمالی می‌رسد. آب را از تالاب گرفتند تا با زهکشی به زمین‌های کشاورزی بدهند و حلال‌گردوغبار این تاکارآمدی گریبانگیر کرج و نظرآباد شده است. از حرف‌های دیروز سلاجقه معلوم است دوباره وزارت نیرو دست رد به در خواست محیط‌زیست زده است. او می‌گوید: «متأسفانه وزارت نیرو در بحث حقایق همکاری مناسبی نداشته است.» و وزارت نیرو طبق قانون موظف است بعد از آب شرب حقایق محیط‌زیست را تأمین کند. به گفته سلاجقه در بحث نجات تالاب صالحیه استفاده از پساب‌های کارخانه‌های اطراف در دستور کار قرار گرفته و چند خانه مکلف به احداث تصفیه‌خانه شده‌اند و از طرف دیگر استفاده از ظرفیت مخازنی که در بستر رودخانه کردان در حال احداث است نیز برای نجات این تالاب استفاده خواهد شد. این تالاب استراحتگاه حداقل ۴۵گوشه از پرندگان مهاجر است.

